



Nämndinitiativ - Landsbygdsteam för yttre skötsel

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Nämndinitiativet avslås.

Ärende

Mari Hultgren (S) har i ledamotsinitiativ yrkat att samhällsbyggnadsnämnden i samverkan med arbetsmarknadsnämnden organiserar och tillskapar ett team för yttre skötsel som kan stötta hembygdsföreningar och andra föreningar med marker som även nyttjas av allmänheten med yttre skötsel under vår- och sommarmånaderna.

Förvaltningens inställning är att denna verksamhet som skulle vara kopplad till icke-kommunal mark och till föreningsliv som är annan förvaltnings ansvar, inte ingår i nämndens uppdrag. Förvaltningen ger redan idag flera uppdrag till Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen, men dessa uppdrag avser kommunens mark och förvaltningens verksamhet. Föreningar såsom hembygdsföreningar kan om behov finns söka bidrag för skötsel genom Kultur- och fritidsförvaltningen.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Nämndinitiativ - Landsbygdsteam för yttre skötsel, 2022-01-13

Bakgrund

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen ansvarar för kommunens mark och den mark som avses i detta initiativ är inte kommunens, utan privatägd, även om den enligt allemansrätten kan utnyttjas av allmänheten.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och Kultur- och fritidsförvaltningen anlitar i vissa fall ideella krafter för skötselåtgärder på kommunens mark. Exempelvis finns idrottsföreningar som får ekonomiskt stöd för att utföra skötselåtgärder som kommunen annars skulle utföra. En idrottsförening kan på detta sätt upprätthålla en för verksamheten bättre anpassad skötsel genom att utnyttja sin specialkompetens, än om kommunen skulle utfört skötseln.

Likaså har kommunen vissa övergripande uppdrag, till exempel att ombesörja en viss standard på Östgötaleden, som löper över både privat och kommunal mark. På de olika delsträckorna anlitas ibland föreningar som utför skötsel som kommunen annars skulle ombesörjt. Bland dessa finns hembygdsföreningar, scoutkårer med flera. Östgötaleden förbi Vreta Klosters Hembygdsförenings mark i Ljungsbro går längs kanalbanken och denna sträcka sköts av Göta kanalbolaget. Östgötaleden passerar inte föreningens andra hemvister vid Drabbisdal och Bjäsäter.

Förvaltningen har inte möjlighet att bekosta skötselåtgärder av andra ytor än de som ingår i verksamhetens uppdrag. Hembygdsföreningars verksamhet ligger närmare Kultur- och fritidsförvaltningen och om behov av stöd finns kan föreningarna ta kontakt med kommunen för att få råd kring var man kan söka ekonomiskt stöd för till exempel skötsel.

Att skapa landsbygdsteam som en arbetsmarknadsåtgärd är inte ett uppdrag för Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen av flera skäl. Kommunen äger inte och har inte rådighet över den mark som avses, det är inte förvaltningens uppdrag att arbeta med föreningslivet, det ansvaret ligger i huvudsak på Kultur- och fritidsförvaltningen. Förvaltningen har inte heller medel att finansiera handledning och omkostnader för sådana skötselteam som inte ger effekter på kommunens mark. Kommunens finansieringsmodell för arbetsmarknadsåtgärder är sådan att den förvaltning som ger uppdraget till Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen finansierar uppdraget.

För kännedom så ger och bekostar förvaltningen redan idag flera uppdrag till Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen (IoA) och dessa uppdrag motsvarar ca 30-40 platser för deltagare. Några exempel är att IoA utför enklare skogs- och röjningsåtgärder i naturreservat och i kommunens skog, samt utför snickeriarbeten till naturområden. Ett team utför parkskötsel i ett område i Vidingsjö. Ett team finns i den nyligen startade verksamheten i Trädgårdsföreningens växthus där man kommer att ansvara för plantering och skötsel av kommunens sommarblommor och tillfälliga planteringar. Slutligen

har särskilda medel inom trygghetsstatningen använts för att finansiera lokala driftteam i Berga, Skäggetorp och Ryd där IoA genom projekt Drivbänk utför enklare drift- och underhållsarbeten på kommunal mark om ska höja standarden i dessa områden.

Ekonomiska konsekvenser

Förvaltningens förslag medför inga kostnader.

Kommunala mål

- Ett Linköping med rikt kultur- fritids- och idrottsliv
- Stark gemenskap och människor i arbete

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

[Klicka och skriv]

Samråd

Integrations- och Arbetsmarknadsförvaltningen, Helena Paulsson, avdelningschef.

Juridikenheten, Elin Stom, kommunjurist

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Nicklas Engström

Beslutet skickas till:
Klicka här för att ange text.